平成 27年７月 28日

各位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク

（JASDAQ・コード番号：３８５７）

 代表者名 代表取締役社長  髙 梨 輝 彦

 問合せ先   取締役 常務執行役員 経営企画管理室長

小 林 義 明

 電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ７ － ０ １ ０ ７

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成27年７月28日付の組織変更および人事異動

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

成りすましメールなどによる標的型攻撃とその被害が激増している現状に対し、当社が蓄積してき

た知見を基に、企業や団体が取り組むべき標的型攻撃対策を支援する専門組織「標的型攻撃対策本部」

を設置いたします。

２．人事異動
氏名 新役職 旧役職

西本 逸郎

取締役 専務執行役員 ＣＴＯ 兼 スマート・ビジネ

ス・ファクトリ ＧＭ 兼 標的型攻撃対策本部長

管掌 サイバーセキュリティ本部

取締役 専務執行役員 ＣＴＯ 兼 スマート・ビジネ

ス・ファクトリ ＧＭ

管掌 サイバーセキュリティ本部

当社の平成 27年７月 28日付組織の詳細については別紙「株式会社ラック 組織図」をご参照ください。

なお、標的型攻撃の具体的な対処方法について、経営者や事業責任者、IT 技術者向けに、「標的型攻

撃 対策指南書（第 1版）」を本日公開いたします。

（http://www.lac.co.jp/anti-apt/guidebook/pdf/anti-apt_guidebook_ver1.pdf）

以上

http://www.lac.co.jp/anti-apt/guidebook/pdf/anti-apt_guidebook_ver1.pdf

別紙

平成27年７月28日現在
株 主 総 会 社 長 室

経 営 企 画 管 理 室 経 営 企 画 部

監 査 役 会
経 営 管 理 部

Ｉ Ｒ 広 報 部
取 締 役 会

特 別 プ ロ ジ ェ ク ト 推 進 部

事 業 戦 略 室 ビ ジ ネ ス 企 画 部

人 事 戦 略 推 進 室

スマート・ビジネス・ファクトリ
代 表 取 締 役

サイバー・グリッド・ジャパン サ イ バ ー ・ グ リ ッ ド 研 究 所社 長

ナショナルセキュリティ研究所

データコンピューティング研究所

営 業 本 部 エ ン タ ー プ ラ イ ズ 営 業 部経 営 会 議

第 一 営 業 統 括 部 第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

第 二 営 業 統 括 部 第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

第 三 営 業 部

第 三 営 業 統 括 部 第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

第 四 営 業 統 括 部 サ ー ビ ス 営 業 部

サ ー ビ ス 技 術 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 統 括 部 ソ リ ュ ー シ ョ ン 技 術 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

ア ク シ ス 事 業 所

Ｄ ｙ ｎ ａ ｔ ｒ ａ ｃ ｅ 事 業 部

名 古 屋 事 業 所

福 岡 事 業 所

サ イ バ ー セ キ ュ リ テ ィ 本 部 Ｍ Ｓ Ｓ 統 括 部 Ｊ Ｓ Ｏ Ｃ

シ ス テ ム ア セ ス メ ン ト 部

サ ー ビ ス マ ネ ジ メ ン ト 部

セキュリテ ィビ ジネ ス統 括部 セキュリティソリューション部

サ イ バ ー 救 急 セ ン タ ー

セ キ ュ リ テ ィ 戦 略 統 括 部 先 端 技 術 開 発 セ ン タ ー

セ キ ュ リ テ ィ ア カ デ ミ ー

セキュリティプロダクト事業

推 進 部

セ キ ュ リ テ ィ 事 業 推 進 部

海 外 事 業 推 進 室

Ｉ Ｔ サ ー ビ ス 本 部 Ｐ Ｍ Ｏ

デ リ バ リ ー 推 進 部

サ ー ビ ス 企 画 部

教 育 部

金 融 シ ス テ ム 第 一 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

第 三 サ ー ビ ス 部

金 融 シ ス テ ム 第 二 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

金 融 シ ス テ ム 第 三 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

公 共 シ ス テ ム 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

第 三 サ ー ビ ス 部

産 業 シ ス テ ム 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

エ リ ア サ ー ビ ス 部

セキュリティディレクション

サ ー ビ ス 部

管 理 本 部 総 務 人 事 統 括 部 総 務 サ ー ビ ス 部

標 的 型 攻 撃 対 策 本 部

人 事 サ ー ビ ス 部

人 材 開 発 部

サ ー ビ ス セ ン タ ー

財 務 経 理 統 括 部 財 務 部

経 理 部

業 務 統 括 部 営 業 業 務 部

購 買 部

審 査 ・ 品 質 保 証 部

法 務 部

内 部 監 査 部

株式会社ラック 組織図

	JQ_組織変更および人事異動に関するお知らせ_その他決定事実0728（PDFにしてから結合）
	JQ_組織図詳細リニューアル_0728_その他決定事実（PDFにしてから結合）
	20150728